
Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

29/ene/2018Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

01:35 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/ene/2017 Al 31/oct/2017

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$2,886,034.00SERVICIOS PERSONALES $2,231,321.26 $2,231,321.26$26,064.00 $680,776.74$2,912,098.00

$1,939,011.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $1,676,733.48 $1,676,733.48$0.00 $262,277.52$1,939,011.00

$0.00REMUNERACION DE CARÁCTER EVENTUAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$947,023.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $554,587.78 $554,587.78$26,064.00 $418,499.22$973,087.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,122,990.00MATERIALES Y SUMINISTROS $1,245,300.61 $1,245,300.61$151,777.91 $29,467.30$1,274,767.91

$148,387.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $174,055.32 $174,055.32$34,471.72 $8,803.40$182,858.72

$139,508.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $213,667.10 $213,667.10$80,159.10 $6,000.00$219,667.10

$0.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,731.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $68,244.43 $68,244.43-$32,486.57 $0.00$68,244.43

$2,772.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $2,606.75 $2,606.75-$165.25 $0.00$2,606.75

$526,643.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $476,642.28 $476,642.28-$35,552.18 $14,448.54$491,090.82

$25,350.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $5,744.40 $5,744.40-$19,605.60 $0.00$5,744.40

$3,581.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00-$3,581.00 $0.00$0.00

$176,018.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $304,340.33 $304,340.33$128,537.69 $215.36$304,555.69

$2,500,915.00SERVICIOS GENERALES $2,596,328.48 $2,596,328.48$344,971.83 $249,558.35$2,845,886.83

$436,036.00SERVICIOS BÁSICOS $639,387.15 $639,387.15$223,165.00 $19,813.85$659,201.00

$225,066.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $78,278.79 $78,278.79-$142,032.20 $4,755.01$83,033.80

$400,018.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $337,940.53 $337,940.53-$10,013.96 $52,063.51$390,004.04

$11,147.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $25,719.41 $25,719.41$15,719.41 $1,147.00$26,866.41

$362,233.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $348,969.85 $348,969.85$45,519.86 $58,783.01$407,752.86

$29,978.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $25,295.60 $25,295.60-$4,344.28 $338.12$25,633.72

$187,381.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $189,686.16 $189,686.16$22,014.01 $19,708.85$209,395.01

$768,907.00SERVICIOS OFICIALES $951,050.99 $951,050.99$194,943.99 $12,800.00$963,850.99

$80,149.00OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $0.00$0.00 $80,149.00$80,149.00

$2,111,906.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $3,533,721.13 $3,533,721.13$1,731,270.37 $309,455.24$3,843,176.37

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,111,906.00AYUDAS SOCIALES $3,533,721.13 $3,533,721.13$1,731,270.37 $309,455.24$3,843,176.37
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$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$100,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $50,426.13 $50,426.13-$45,495.91 $4,077.96$54,504.09

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $13,500.00 $13,500.00-$82,422.04 $4,077.96$17,577.96

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $36,926.13 $36,926.13$36,926.13 $0.00$36,926.13

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,375,418.00INVERSIÓN PÚBLICA $6,265,677.62 $6,265,677.62$246,200.09 $355,940.47$6,621,618.09

$6,375,418.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $5,328,581.11 $5,328,581.11-$690,896.42 $355,940.47$5,684,521.58

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $937,096.51 $937,096.51$937,096.51 $0.00$937,096.51

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00



Municipio de Nauzontla
Estado de Puebla

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

29/ene/2018Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

01:35 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Usr: supervisor  | Del 01/ene/2017 Al 31/oct/2017

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTOS POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$15,097,263.00   Total del Gasto $15,922,775.23 $15,922,775.23$2,454,788.29 $1,629,276.06$17,552,051.29


